
Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G011/DD1122 Profesor Contratado Doctor Didáctica y Organización Escolar Did. Organización y Mét.de Investigación

Comisión de Selección

Mena Marcos, Juan José

Hernández Martín, Azucena

Ramírez Orellana, Elena

Fernández Sánchez, María Rosa

Bueno Aguilar, Juan José

Martín Pastor, María Elena

Calvo Alvarez, María Isabel

Domínguez Gutiérrez, Ana Belén

Lucero Fustes, Manuel

Coronel Llamas, José Manuel

***6725**

***6273**

***1101**

***2727**

***2458**

***9395**

***6276**

***3541**

***6440**

***6046**

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Extremadura

Univ. de La Coruña

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Extremadura

Univ. de Huelva

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G011/DD1123 Profesor Contratado Doctor Didáctica y Organización Escolar Did. Organización y Mét.de Investigación

Comisión de Selección

Ramírez Orellana, Elena

Calvo Alvarez, María Isabel

Torrijos Fincias, Patricia

Bueno Aguilar, Juan José

Peirats Chacón, José

Domínguez Gutiérrez, Ana Belén

Hernández Martín, Azucena

Rodríguez Martín, Inés

Lucero Fustes, Francisco

Serrano Sánchez, José Luis

***1101**

***6276**

***3072**

***2458**

***7442**

***3541**

***6273**

***1659**

***6450**

***7971**

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de La Coruña

Univ. de Valencia

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Extremadura

Univ. de Murcia

Presidenta Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G023/DD2313 Profesor Contratado Doctor Paleontología Geología

Comisión de Selección

Flores Villarejo, José Abel

Bárcena Pernía, María Ángeles

Sierro Sánchez, Francisco Javier

García González, María Rebeca

Herrero Matesanz, María de la Concepción

Rodríguez Lázaro, Julio Manuel

Alegret Badiola, Laia

Carretero Díaz, Jose Miguel

Canales Fernández, María Luisa

Sevilla García, Paloma

***2561**

***4995**

***4192**

***3658**

***2791**

***0478**

***3975**

***8375**

***9554**

***2597**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Burgos

Univ. Complutense de Madrid

Univ. del País Vasco

Univ. de Zaragoza

Univ. de Burgos

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G023/DD2314 Profesor Contratado Doctor Paleontología Geología

Comisión de Selección

Flores Villarejo, José Abel

Bárcena Pernía, María Ángeles

Sierro Sánchez, Francisco Javier

García González, María Rebeca

Herrero Matesanz, María de la Concepción

Rodríguez Lázaro, Julio Manuel

Alegret Badiola, Laia

Carretero Díaz, Jose Miguel

Canales Fernández, María Luisa

Sevilla García, Paloma

***2561**

***4995**

***4192**

***3658**

***2791**

***0478**

***3975**

***8375**

***9554**

***2597**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Burgos

Univ. Complutense de Madrid

Univ. del País Vasco

Univ. de Zaragoza

Univ. de Burgos

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G024B/DD2425 Profesor Contratado Doctor Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes

Comisión de Selección

Paliza Monduate, María Teresa

Panera Cuevas, Francisco Javier

Monterroso Montero, Juan Manuel

FRAGA SAMPEDRO, Mª DOLORES

Núñez Izquierdo, Sara

Lahoz Gutiérrez, María Lucía

Casas Hernández, Mariano

Vasallo Toranzo, Luis

Cendón Fernández, Marta

Álvarez Rodríguez, María Victoria

***4869**

***5675**

***6555**

***4174**

***6341**

***5859**

***8521**

***3471**

***5648**

***9084**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Santiago de Compostela

Univ. de Santiago de Compostela

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valladolid

Univ. de Santiago de Compostela

Universidad de Salamanca

Presidenta Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G028A/DD2826 Profesor Contratado Doctor Didáctica de la Lengua y la 
Literatura

Lengua Española

Comisión de Selección

Martín Vegas, Rosa Ana

Marcet Rodríguez, Vicente José

Saneleuterio Temporal, Elia

García Carcedo, Pilar

Pérez Parejo, Ramón

Mier Pérez, Laura

Hunt Gómez, Coral Ivy

Rovira Collado, José

Cremades García, Raúl

Gutiérrez Sebastián, Raquel

***0724**

***1960**

***3933**

***9194**

***8638**

***3903**

***2907**

***4137**

***9372**

***6865**

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valencia

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Extremadura

Univ. de Cantabria

Univ. de Sevilla

Univ. de Alicante

Univ. de Málaga

Univ. de Cantabria

Presidenta Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Tercero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G028A/DD2827 Profesor Contratado Doctor Didáctica de la Lengua y la 
Literatura

Lengua Española

Comisión de Selección

Martín Vegas, Rosa Ana

Marcet Rodríguez, Vicente José

García Folgado, María José

Bataller Catalá, Alexandre

Villoria Prieto, Javier

Rodríguez Muñoz, Francisco José

Chireac, Silvia María

Rodríguez Gonzalo, Carmen

Reyes Torres, Agustín

Llamazares Prieto, María Teresa

***0724**

***1960**

***0686**

***9392**

***8538**

***1683**

****7380*

***9232**

***0293**

***3631**

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valencia

Univ. de Valencia

Univ. de Granada

Univ. de Almería

Univ. de Valencia

Univ. de Valencia

Univ. de Valencia

Univ. de León

Presidenta Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G038A/DD3812 Profesor Contratado Doctor Nutrición y Bromatología Química Analítica, Nut. y Bromatología

Comisión de Selección

Santos Buelga, Celestino

Escribano Bailón, María Teresa

Dueñas Patón, Montserrat

Heredia Mira, Francisco José

Hernández Hierro, José Miguel

Santos Buelga, Jesús Angel

González Paramás, Ana María

González Manzano, Susana

Simal Gándara, Jesús

González-Miret Martín, Mª Lourdes

***7719**

***6697**

***0382**

***5179**

***1434**

***7058**

***0993**

***8950**

***6711**

***6106**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Sevilla

Univ. de Sevilla

Univ. de León

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Vigo

Univ. de Sevilla

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G039A/DD3909 Profesor Contratado Doctor Química Física Química Física

Comisión de Selección

Velázquez Salicio, María Mercedes

Mendicuti Madrid, Francisco

Aldegunde Carrión, Jesús José

Guzmán Solís, Eduardo

Canedo Alonso, María del Mar

Merchán Moreno, María Dolores

Ortega Gómez, Francisco

García Jambrina, Pablo

Rodrigo López, María Melia

Gómez Carrasco, Susana Raquel

***0378**

***6284**

***8568**

***2367**

***6573**

***5892**

***9231**

***7378**

***9591**

***8230**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Universidad de Salamanca

Univ. de Alcalá

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Univ. de Alcalá

Universidad de Salamanca

Presidenta Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G041B/DD4104 Profesor Contratado Doctor Química Orgánica Química Orgánica

Comisión de Selección

Díez Martín, David

Castro González, María Ángeles

Martín Garrido, Narciso

Parra Álvarez, Margarita

Menéndez Ramos, José Carlos

Sánchez Marcos, Isidro

Sexmero Cuadrado, María Josefa

García García, Pilar

López Alvarado, María del Pilar

Gil Grau, Salvador

***2839**

***4815**

***4805**

***7210**

***0143**

***4580**

***2118**

***7568**

***2142**

***8029**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valencia

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Valencia

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G043A/DD4312 Profesor Contratado Doctor Parasitología Biología Animal,Paras.,Ecolog,Edaf.,Q.A.

Comisión de Selección

Muro Alvarez, Antonio

López Abán, Julio

Cuéllar del Hoyo, María del Carmen

Marcilla Díaz, Antonio

Foronda Rodríguez, Pilar

Simón Martín, Fernando Lorenzo

Morchón García, Rodrigo

Rodero Martínez, Marta

Trelis Villanueva, María

Carmelo Pascual, Emma

***2589**

***1786**

***9301**

***6577**

***5242**

***0099**

***7879**

***0688**

***7400**

***5947**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Valencia

Univ. de La Laguna

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Valencia

Univ. de La Laguna

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G043A/DD4315 Profesor Contratado Doctor Parasitología Biología Animal,Paras.,Ecolog,Edaf.,Q.A.

Comisión de Selección

Muro Alvarez, Antonio

Fernández Soto, Pedro

Reina Esojo, David

Cutillas Barrios, Cristina

Carmelo Pascual, Emma

Simón Martín, Fernando Lorenzo

López Abán, Julio

Frontera Carrión, Eva María

Callejón Fernández, Rocio

Foronda Rodríguez, Pilar

***2589**

***5091**

***2405**

***5211**

***5947**

***0099**

***1786**

***4867**

***2285**

***5242**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Extremadura

Univ. de Sevilla

Univ. de La Laguna

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Extremadura

Univ. de Sevilla

Univ. de La Laguna

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G043/DD4313 Profesor Contratado Doctor Antropología Física Biología Animal,Paras.,Ecolog,Edaf.,Q.A.

Comisión de Selección

Rebato Ochoa, Esther Matilde

Blanco Villegas, María José

Rodríguez Otero, Humildad

Blázquez Caeiro, José Luis

López Martínez, Belén

Alemán Aguilera, María Inmaculada

Jiménez Brobeil, Sylvia Alejandra

Sánchez Andrés, Ángeles

Montero López, María del Pilar

Carmenate Moreno, María Margarita

***3315**

***3220**

***9192**

***1487**

***9106**

***3750**

***9521**

***7856**

***9379**

***1262**

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Univ. del País Vasco

Universidad de Salamanca

Univ. de León

Univ. de Santiago de Compostela

Univ. de Oviedo

Univ. de Granada

Univ. de Granada

Univ. de Alcalá

Univ. Autónoma de Madrid

Univ. Autónoma de Madrid

Presidenta Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G043/DD4314 Profesor Contratado Doctor Zoología Biología Animal,Paras.,Ecolog,Edaf.,Q.A.

Comisión de Selección

Pérez Mellado, Valentín

Asís Pardo, Josep Daniel

Baños Picón, Laura

Navarro Gómez, Pilar

Lluch Tarazona, Javier

Torres González, Félix

Lizana Avia, Miguel

Mico Balaguer, Estefania

Pérez Bañón, Celeste

Rúa Tarín, María del Pilar de la

***4396**

***1949**

***0404**

***2925**

***1747**

***4282**

***6020**

***0171**

***4098**

***7297**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valencia

Univ. de Valencia

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Alicante

Univ. de Alicante

Univ. de Murcia

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G061/DD6120 Profesor Contratado Doctor Ciencia Política y de la 
Administración

Derecho Público General

Comisión de Selección

Alcantara Sáez, Manuel

Sánchez López, José Francisco

García Montero, María Mercedes

Ruiz Rodríguez, Leticia María

Otero Felipe, Patricia

Llamazares Valduvieco, Iván

Martínez Barahona, María Elena

García Díez, Fátima María

Campo García, María Esther del

García Rivero, Antonio Carlos

***8150**

***1352**

***1199**

***7223**

***1515**

***5585**

***6712**

***7185**

***9631**

***5615**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Burgos

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Valencia

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G061/DD6122 Profesor Contratado Doctor Derecho Penal Derecho Público General

Comisión de Selección

Berdugo Gómez de la Torre, Ignacio

Pérez Cepeda, Ana Isabel

Baucells i Lladós, Joan

Matellanes Rodríguez, Nuria Pilar

García Sánchez, María Beatriz

Zúñiga Rodríguez, Laura Carmen

Sanz Mulas, María de las Nieves

Portilla Contreras, Guillermo

Mendoza Calderón, Silvia

Demetrio Crespo, Eduardo

***0428**

***7239**

***3783**

***7131**

***4626**

***7912**

***5594**

***4730**

***5232**

***5510**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Autónoma de Barcelona

Universidad de Salamanca

Univ. Rey Juan Carlos

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Jaén

Univ. Pablo de Olavide

Univ. de Castilla-La Mancha

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G061/DD6123 Profesor Contratado Doctor Derecho Penal Derecho Público General

Comisión de Selección

Berdugo Gómez de la Torre, Ignacio

Zúñiga Rodríguez, Laura Carmen

Portilla Contreras, Guillermo

Gutiérrez Francés, María Luz

Rodríguez Yagüe, Ana Cristina

Pérez Cepeda, Ana Isabel

Matellanes Rodríguez, Nuria Pilar

Demetrio Crespo, Eduardo

Navarro Cardoso, Fernando

Baucells i Lladós, Joan

***0428**

***7912**

***4730**

***4038**

***8843**

***7239**

***7131**

***5510**

***1986**

***3783**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Jaén

Universidad de Salamanca

Univ. de Castilla-La Mancha

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Castilla-La Mancha

Univ. de Las Palmas de Gran 
Canaria
Univ. Autónoma de Barcelona

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G061/DD6124 Profesor Contratado Doctor Derecho Penal Derecho Público General

Comisión de Selección

Berdugo Gómez de la Torre, Ignacio

Pérez Cepeda, Ana Isabel

Blanco Cordero, Isidoro

Fabián Caparrós, Eduardo Angel

Salinero Alonso, María del Carmen

Zúñiga Rodríguez, Laura Carmen

Sanz Mulas, María de las Nieves

Nieto Martín, Adán

Bustos Rubio, Miguel

Gónzález Cussac, José Luis

***0428**

***7239**

***9834**

***6525**

***5419**

***7912**

***5594**

***5175**

***6107**

***4005**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Alicante

Universidad de Salamanca

Univ. de Las Palmas de Gran 
Canaria
Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Castilla-La Mancha

Univ. de La Rioja

Univ. de Valencia

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G062/DD6218 Profesor Contratado Doctor Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática

Comisión de Selección

Moreno García, María Navelonga

Muñoz Vicente, María Dolores

Sánchez Lázaro, Ángel Luis

Gervás Gómez-Navarro, Pablo

León Aznar, Carlos

González Rogado, Ana Belén

Castellanos Garzón, José Antonio

García-Bermejo Giner, José Rafael

Cardeñoso Payo, Valentín

Martínez González, María Mercedes

***4349**

***7008**

***4852**

***0327**

***1951**

***7057**

***7270**

***1492**

***2617**

***6826**

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valladolid

Univ. de Valladolid

Presidenta Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G062/DD6219 Profesor Contratado Doctor Ciencia de la Computación e 
Inteligencia Artific.

Informática y Automática

Comisión de Selección

Corchado Rodríguez, Juan Manuel

Rodríguez González, Sara

Sanchís de Miguel, María Araceli

Molina López, José Manuel

Jesús Díaz, María José

Corchado Rodríguez, Emilio Santiago

González Arrieta, María Angélica

Ossowski, Dirk Sascha

Fernández Gil, Alberto

López Batista, Vivian Félix

***7831**

***6412**

***7759**

***2821**

***8565**

***8536**

***5591**

****5919*

***2916**

***2086**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Carlos III de Madrid

Univ. Carlos III de Madrid

Univ. de Jaén

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Rey Juan Carlos

Univ. Rey Juan Carlos

Universidad de Salamanca

Presidente Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G062/DD6220 Profesor Contratado Doctor Ciencia de la Computación e 
Inteligencia Artific.

Informática y Automática

Comisión de Selección

García Peñalvo, Francisco José

Therón Sánchez, Roberto

Barrenechea Tartas, Edurne

Díaz Pérez, Mª Paloma

Satorre Cuerda, Rosana

Llorens Largo, Faraón

Caballero Gil, Pino Teresa

Fidalgo Blanco, Ángel

Navarro Cáceres, María

Rodríguez González, Sara

***6261**

***7624**

***5096**

***2531**

***4990**

***3732**

***3431**

***0669**

***0374**

***6412**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Pública de Navarra

Univ. Carlos III de Madrid

Univ. de Alicante

Univ. de Alicante

Univ. de La Laguna

Univ. Politécnica de Madrid

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G062F/DD6221 Profesor Contratado Doctor Lenguajes y Sistemas Informáticos Informática y Automática

Comisión de Selección

Pérez Delgado, María Luisa

Matos Franco, Juan Carlos

González Rogado, Ana Belén

Cardeñoso Payo, Valentín

Martínez González, María Mercedes

Moreno García, María Navelonga

Sánchez Lázaro, Ángel Luis

González Ferreras, César

Crespo González-Carvajal, Yania

García-Bermejo Giner, José Rafael

***5827**

***6412**

***7057**

***2617**

***6826**

***4349**

***4852**

***1951**

***2870**

***1492**

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valladolid

Univ. de Valladolid

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valladolid

Univ. de Valladolid

Universidad de Salamanca

Presidenta Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G070/DD7025 Profesor Contratado Doctor Sociología Sociología y Comunicación

Comisión de Selección

Escobar Mercado, Rafael Modesto

Rivera Navarro, Jesús

Gómez González, Francisco Javier

Martínez Sahuquillo, Irene

Fernández Mellizo-Soto, María

Arriba González de Durana, Ana

Rey Poveda, Luis Alberto del

Guzmán Ordaz, Raquel

Stanek Baranowski, Mikolaj Andrzej

Manzano Espinosa, Dulce Nombre

***5348**

***0304**

***3703**

***2297**

***0351**

***6959**

***5408**

***5864**

***8212**

***6872**

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Científico Titular

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valladolid

Universidad de Salamanca

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Alcalá

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

C.S.I.C.

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente

Resolución de 5 de mayo de 2022, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal 
docente e investigador, contratado en régimen laboral, en la figura de Profesor Contratado Doctor Básico.

Miembros designados por la Universidad:

En SALAMANCA, 5 de Mayo de 2022

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Área de conocimiento Departamento

Profesor Contratado Doctor

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

David Díez Martín



Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G070/DD7026 Profesor Contratado Doctor Sociología Sociología y Comunicación

Comisión de Selección

Rey Poveda, Luis Alberto del

Stanek Baranowski, Mikolaj Andrzej

Martínez Sahuquillo, Irene

Gómez González, Francisco Javier

Fernández Mellizo-Soto, María

Arriba González de Durana, Ana

Rivera Navarro, Jesús

Montes López, Estrella

Escobar Mercado, Rafael Modesto

Manzano Espinosa, Dulce Nombre

***5408**

***8212**

***2297**

***3703**

***0351**

***6959**

***0304**

***1573**

***5348**

***6872**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Catedrático de Universidad

Científico Titular

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de Valladolid

Univ. Complutense de Madrid

Univ. de Alcalá

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

C.S.I.C.

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente
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Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G071A/DD7108 Profesor Contratado Doctor Ingeniería de los Procesos de 
Fabricación

Ingeniería Mecánica

Comisión de Selección

Domingo Navas, María del Rosario

Martínez Pellitero, Susana

Barreiro García, Joaquín

Suárez Álvarez, Carlos Manuel

Acero Cacho, Raquel

Cuesta González, Eduardo

Fernández Abia, Ana Isabel

Valiño Riestra, Gonzalo

Ares Gómez, José Enrique

Maresca, Piera

***6659**

***7984**

***7041**

***6206**

***7153**

***3437**

***7321**

***8809**

***0479**

****0698*

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Univ. Nacional de Educación a 
Distancia
Univ. de León

Univ. de León

Univ. de Oviedo

Univ. de Zaragoza

Univ. de Oviedo

Univ. de León

Univ. de Oviedo

Univ. de Vigo

Univ. Politécnica de Madrid

Presidenta Titular

Secretaria Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente
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Composición del órgano de selección por plaza
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Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G079A/DD7915 Profesor Contratado Doctor Enfermería Enfermería y Fisioterapia

Comisión de Selección

Montejo González, Ángel Luis

González Sánchez, Jesús

Recio Rodríguez, José Ignacio

Fernández Martínez, María Elena

Santi Cano, María Josefa

González Díaz, Marcos

Cardoso Muñoz, Antonio Manuel

Liebana Presa, Cristina

Marqués Sánchez, María Pilar

García Meseguer, Josefa

***2454**

***8281**

***0485**

***4991**

***3054**

***4871**

***0918**

***2459**

***7230**

***0210**

Profesor Titular de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Profesor Contratado Doctor

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de León

Univ. de Cádiz

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. de León

Univ. de León

Univ. de Castilla-La Mancha

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretario Titular

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente
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Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G080/DD8009 Profesor Contratado Doctor Fisiología Vegetal Botánica y Fisiología Vegetal

Comisión de Selección

Dopico Rivela, Berta María

Martín Sánchez, José Ignacio

Corchete Sánchez, María Purificación

Arrese-Igor Sánchez, Cesáreo María

Revilla López, María Gloria

Nicolás Rodríguez, Carlos

Escobar Lucas, Carolina

Gallego Veigas, Pedro Pablo

Pérez Lorences, Ester

Sampedro Jímenez, Javier

***5589**

***8309**

***3904**

***4195**

***9680**

***7419**

***1784**

***6046**

***9766**

***2247**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Contratado Doctor

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Pública de Navarra

Univ. de Santiago de Compostela

Universidad de Salamanca

Univ. de Castilla-La Mancha

Univ. de Vigo

Univ. de Valencia

Univ. de Santiago de Compostela

Presidenta Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidente Suplente

Secretaria Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente
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Composición del órgano de selección por plaza

Universidad de Salamanca

Fecha de resolución: 05/05/2022 Fecha de publicación: 

G024/DD2427 Profesor Contratado Doctor Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes

Comisión de Selección

González García, Fernando Benito

Río García, Víctor del

Camporesi ., Valeria

Fernández Colorado, Luis

Mayayo Bost, Patricia

Lahoz Gutiérrez, María Lucía

Santamaría Fernández, Alberto

Carrillo Castillo, Jesús María

Sánchez Noriega, José Luis

Muñoz Pérez, Laura

***5357**

***6877**

***6969**

***6868**

***3227**

***5859**

***1296**

***9675**

***9893**

***9230**

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Catedrático de Universidad

Profesor Titular de Universidad

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Autónoma de Madrid

Univ. Autónoma de Madrid

Univ. Autónoma de Madrid

Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Univ. Autónoma de Madrid

Univ. Complutense de Madrid

Universidad de Salamanca

Presidente Titular

Secretario Titular

Vocal Primero Titular

Vocal Segundo Titular

Vocal Tercero Titular

Presidenta Suplente

Secretario Suplente

Vocal Primero Suplente

Vocal Segundo Suplente

Vocal Tercero Suplente
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